PAGE

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.04.2017 г.  № 20
пгт.Шумячи

	О внесении изменений в Положение об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Смоленской области от 31.01.2008 г. № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», статьей 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 23.12.2011 г. № 79 «Об утверждении Положения об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (новая редакция)», (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 29.03.2013 № 18, от 28.02.2014 № 8, от 25.12.2015 № 49, от 27.05.2016 №51) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью и гражданско-патриотическому воспитанию.»;

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. В сфере гражданско-патриотического воспитания и работы с детьми и молодежью:

3.6.1. Разрабатывает проекты нормативных правовых актов, регулирующих отношения в сфере образования, по вопросам гражданско-патриотического воспитания и работы с детьми и молодежью, вносит указанные проекты и иные предложения по вопросам, относящимся к ведению Отдела, на рассмотрение соответствующих органов местного самоуправления и должностных лиц, готовит заключения на проекты правовых актов, разработанных другими органами местного самоуправления в сфере образования, по вопросам гражданско-патриотического воспитания и работы с детьми и молодежью.

3.6.2. Участвует в организации, становлении и развитии молодежного и детского общественного движения, организации и проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью.

3.6.3. Взаимодействует с территориальным управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, военным комиссариатом, отделом внутренних дел и другими органами исполнительной власти в области военно-патриотического воспитания и обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся, воспитанников.».
1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Представлять интересы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по вопросам местного значения в сфере образования и вопросам гражданско-патриотического воспитания и работы с детьми и молодежью.».

2. Уполномочить начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Кулешову Ирину Григорьевну на осуществление юридических действий по регистрации изменений в Положение об Отделе по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	В.А.Крупенев

	                             А.В.Голушков

PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]